
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Долговская средняя  школа 

Урюпинского муниципального района Волгоградской области» 

(МКОУ Долговская СШ) 

ул. Зеленая, д.40, хутор Долгий, Урюпинский район, Волгоградская область, 403134 

Тел./факс (884442) 92-4-31. E-mail: Urypsk106@mail.ru 

____________________________________________________________________ 

ОКПО 22419863, ОГРН 1023405776250, ИНН/КПП 3431005087/ 343101001 

 

П Р И К А З 

 

от «10» января 2022 г.                                                                                                      № 2.2 

х. Долгий 

 

О поэтапном введении и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО 

в МКОУ Долговской СШ 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказа Минпросвещения от 31.05.2021г. № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», Приказа Минпросвещения от 31.05.2021г. № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования», Письмом отдела образования, опеки и попечительства администрации 

Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 21.12.2021г. № 127, в 

целях обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения введения 

новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного общего 
образования в следующем составе: 

1) Руководитель группы: Зубрева Н. П.., учитель химии и биологии 

2) Члены группы: Трофимова И. н.., учитель русского языка и литературы 

                           Герасимова М. А., учитель начальных классов 

                           Павлова В. П., учитель иностранного языка 
2. Утвердить «Дорожную карту» по поэтапному введению и реализации ФГОС НОО и 

ООО на 2021-2027 годы (приложение № 1). 

3. Утвердить «Положение о рабочей группе» (приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Зубреву Н. П., учитель химии и 

биологии. 
 

  

        Директор  школы:                                                         И. Е. Кривенькова 

 

       С приказом ознакомлена:                                              Н. П. Зубрева 
                                                                                                  

МКОУ Долговская СШ, МКУ, Кривенькова Ирина Евгеньевна
25.03.2022 10:15 (MSK), Простая подпись

mailto:Urypsk106@mail.ru

